2

				    Проект

[bookmark: _GoBack]УКАЗ
РАИСА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об установлении на 2025 год запрета на привлечение
хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность
на территории Республики Татарстан, иностранных граждан,
осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов,
по отдельным видам экономической деятельности

	В соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2015 № 1327 «Об утверждении Правил определения срока приведения хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории субъекта Российской Федерации, численности используемых ими иностранных работников в соответствие с запретом на привлечение такими хозяйствующими субъектами иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности, установленным высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» постановляю:

1. Установить на 2025 год запрет на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Республики Татарстан, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по следующим видам экономической деятельности, предусмотренным Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (далее - ОКВЭД):
перевозка опасных грузов (код ОКВЭД 49.20.1);
 деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с водителем (код ОКВЭД 49.32);
 деятельность по предоставлению финансовых услуг, кроме услуг по страхованию и пенсионному обеспечению (код ОКВЭД 64);
 страхование, перестрахование, деятельность негосударственных пенсионных фондов, кроме обязательного социального обеспечения (код ОКВЭД 65);
деятельность вспомогательная в сфере финансовых услуг и страхования (код ОКВЭД 66);
деятельность в области права и бухгалтерского учета (код ОКВЭД 69);
деятельность ветеринарная (код ОКВЭД 75);
деятельность охранных служб, в том числе частных (код ОКВЭД 80.10);
деятельность по организации и проведению азартных игр и заключению пари, по организации и проведению лотерей (код ОКВЭД 92);
ремонт компьютеров, предметов личного потребления и хозяйственно-бытового назначения (код ОКВЭД 95.1).

2. Установить, что срок приведения хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Республики Татарстан, численности используемых ими иностранных работников в соответствие с запретом, предусмотренным пунктом 1 настоящего Указа, составляет 3 месяца со дня вступления в силу настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Раис
Республики Татарстан						Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
________________ 2024 года
№ _______